
 

 

UCHWAŁA NR XIX/175/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług w Gminie Czaplinek 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214; poz. 1302), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, jak również tryb ich pobierania w Gminie 

Czaplinek stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług w Gminie Czaplinek stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/251/12 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 2264). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Marcin Czerniawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 5490



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/175/25 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat, jak również tryb ich pobierania 

w Gminie Czaplinek 

§ 1. Usługi opiekuńcze w Gminie Czaplinek organizuje i realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Czaplinku, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych w Gminie Czaplinek obejmuje pomoc i wsparcie w zaspakajaniu czynności 

dnia codziennego, m.in.: drobne porządki domowe, pomoc w przygotowywaniu posiłków, pranie, przynoszenie 

opału i palenie w piecu, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację, w miarę możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem oraz realizację działań pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy 

robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 

się stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

§ 3. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania osoby wymagającej pomocy przez 

opiekunki zatrudnione w Ośrodku na podstawie umowy o pracę lub osoby, z którymi zawarto umowy cywilno 

– prawne. 

§ 4. Usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do udzielenia pomocy określone 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej poprzedzone wywiadem środowiskowym w zależności 

od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek. 

§ 5. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja administracyjna, w której określa się okres 

przyznania usług, ich wymiar, zakres, miejsce świadczenia, wysokość odpłatności oraz warunki jej wnoszenia. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom: 

1) których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

– odpowiednio - pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) które ukończyły 90 rok życia niezależnie od posiadanego przez nie dochodu. 

3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny za 

1 godzinę zegarową świadczenia usługi opiekuńczej dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby 

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 10% 20% 

powyżej 150% - 200% 20% 30% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 60% 

powyżej 350% - 400% 60% 70% 

powyżej 400% - 450% 70% 80% 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5490



powyżej 450% - 500% 80% 90% 

powyżej 500% 100% 100% 

4. Pełna odpłatność za godzinę zegarową świadczenia przez Ośrodek usługi opiekuńczej jest równa 120% 

minimalnej stawki godzinowej brutto obowiązującej w danym roku. 

5. Kwotę opłaty za zrealizowane usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin faktycznie zrealizowanych 

w danym miesiącu, kosztu za 1 godzinę tych usług ustalonej w sposób określony w ust. 4, oraz procentowego 

wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 3. 

6. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna o przyznaniu usług, 

o której mowa w §5, oraz karta pracy osoby świadczącej usługi opiekuńcze potwierdzająca ilość 

przepracowanych godzin w danym miesiącu kalendarzowym, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub 

członka jej rodziny i zatwierdzona przez upoważnionego pracownika Ośrodka. 

7. Karta zrealizowanych usług przedkładana jest w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 7. Opłata za świadczone usługi opiekuńcze naliczana jest po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone i jest wnoszona na konto Ośrodka do 20-go dnia tego miesiąca. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych może być, na 

jej wniosek, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za jej zgodą, albo na wniosek pracownika 

socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi na czas określony, 

zwłaszcza ze względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług lub usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo- 

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

4) zdarzenie losowe lub inne szczególne sytuacje życiowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny. 

2. Do wniosku o częściowe lub całkowite zwolnienie należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasadność 

udzielenia wnioskowanej ulgi. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, nie 

dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 9. Nie dochodzi się odpłatności za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć 

świadczeniobiorcy. 

§ 10. Usługi opiekuńcze świadczone w ramach programów i projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych, w tym budżetu państwa, udzielane są na zasadach określonych dla tych programów i projektów.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5490



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/175/25 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług w Gminie Czaplinek 

§ 1. Usługi sąsiedzkie w Gminie Czaplinek organizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Czaplinku, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 2. Zakres usług sąsiedzkich w Gminie Czaplinek obejmuje pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego, m.in.: drobne porządki domowe, pomoc w przygotowywaniu posiłków, pranie, przynoszenie 

opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego oraz realizację działań pomocowych poza 

domem m.in.: pomoc przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych 

potrzebach, czy pogorszeniu się stanu zdrowia, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania osoby objętej pomocą przez osobę 

mieszkającą w jej sąsiedztwie i wskazaną przez osobę objętą pomocą, spełniającą warunki określone w art. 50 

ust. 4a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki ustawowe do udzielenia takiej 

pomocy poprzedzone wywiadem środowiskowym, w zależności od możliwości zabezpieczenia tych usług 

przez Ośrodek. 

§ 5. Podstawą świadczenia usług sąsiedzkich jest decyzja administracyjna, w której określa się okres 

przyznania usług, ich wymiar, zakres, miejsce świadczenia, wysokość odpłatności oraz warunki jej wnoszenia. 

§ 6. Maksymalna ilość przyznanych usług sąsiedzkich dla 1 osoby nie może przekroczyć 20 godzin 

tygodniowo. 

§ 7. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom: 

1) których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

– odpowiednio pkt 1 lub 2 - ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) które ukończyły 90 rok życia niezależnie od posiadanego przez nie dochodu. 

3. Szczegółowe zasady odpłatności za usługi sąsiedzkie określa poniższa tabela: 

Dochód na osobę w rodzinie w % stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny za 

1 godzinę zegarową świadczenia usługi sąsiedzkiej dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby 

w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150% 10% 20% 

powyżej 150% - 200% 20% 30% 

powyżej 200% - 250% 30% 40% 

powyżej 250% - 300% 40% 50% 

powyżej 300% - 350% 50% 60% 

powyżej 350% - 400% 60% 70% 

powyżej 400% - 450% 70% 80% 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5490



powyżej 450% - 500% 80% 90% 

powyżej 500% 100% 100% 

3.  

4. Pełna odpłatność za godzinę zegarową świadczenia przez Ośrodek usługi sąsiedzkiej jest równa 120% 

minimalnej stawki godzinowej brutto obowiązującej w danym roku. 

5. Kwotę opłaty za zrealizowane usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn godzin faktycznie zrealizowanych 

w danym miesiącu, kosztu za 1 godzinę tych usług ustalonej w sposób określony w ust. 4 oraz procentowego 

wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 3. 

6. Podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest decyzja administracyjna o przyznaniu usług, 

o której mowa w § 5 oraz karta pracy osoby świadczącej usługi potwierdzająca ilość przepracowanych godzin 

w danym miesiącu kalendarzowym, podpisana przez osobę korzystającą z usługi lub członka jej rodziny 

i zatwierdzona przez upoważnionego pracownika Ośrodka. 

7. Karta zrealizowanych usług przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10-go 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 8. Opłata za świadczone usługi sąsiedzkie naliczana jest po zakończeniu miesiąca, w którym usługi były 

świadczone i jest wnoszona na konto Ośrodka do 20-go dnia tego miesiąca. 

§ 9. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług sąsiedzkich może być, na jej 

wniosek, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za jej zgodą albo na wniosek pracownika 

socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, zwłaszcza ze 

względu na: 

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług lub usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo - rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo - leczniczej lub pielęgnacyjno - opiekuńczej; 

4) zdarzenie losowe lub inne szczególne sytuacje życiowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny. 

2. Do wniosku o częściowe lub całkowite zwolnienie należy dołączyć dokumenty potwierdzające zasadność 

udzielenia wnioskowanej ulgi. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje się na czas określony, nie dłużej 

niż na 12 miesięcy. 

§ 10. Nie dochodzi się odpłatności za usługi sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć 

świadczeniobiorcy. 

§ 11. Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach programów i projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych, w tym budżetu państwa, udzielane są na zasadach określonych dla tych programów i projektów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5490


		2025-12-05T11:34:37+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




